
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO^

Z DNIA .

w sprawie wyznaczenia na terenie powiatu łowickiego aptek ogólnodostępnych 
do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy w 2026 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1, 2 
i pkt 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1416) Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§1. Dla zapewnienia świadczenia ludności usług farmaceutycznych w porze nocnej 
i w dni wolne od pracy wyznacza się apteki ogólnodostępne do pełnienia dyżurów w porze 
nocnej i w dni wolne od pracy zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§2. Dyżur aptek w następujące dni wolne od pracy 01.01.2026 r., 06.01.2026 r.,
05.04.2026 r., 06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r.,
15.08.2026 r., 01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r.,
pełniony jest w godzinach 08:00 -  18:00 (w godz. 08:00-14:00 płatny ze środków własnych 
powiatu, w godz. 14:00-18:00 płatny ze środków NFZ).

§3. Dyżur aptek w porze nocnej w następujące dni 01.01.2026 r., 06.01.2026 r.,
05.04.2026 r., 06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r.,
15.08.2026 r., 01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r.,
pełniony jest w godzinach 19:00 -  24:00 (w godz. 19:00-21:00 płatny ze środków NFZ, 
w godz. 21:00-24:00 płatny ze środków własnych powiatu).

§4. Dyżur aptek w porze nocnej w dniu 04.04.2026 r. i 31.12.2026 r. pełniony jest 
w godzinach 19:00-23:00 (w godz. 19:00-21:00 płatne ze środków NFZ, w godz. 21:00-23:00 
płatne ze środków własnych powiatu).

§5. W pozostałe dni apteki pozostają otwarte zgodnie z rozkładem godzin pracy aptek 
przekazanym Zarządowi Powiatu Łowickiego przez podmioty prowadzące apteki 
ogólnodostępne, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.
§7. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu właściwemu miejscowo 

wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia 
dyżurów.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Łowickiego:

1. Marcin Kosiorek - Starosta Łowicki

2. Krystian Cipiński - Wicestarosta Łowicki

3. Michał Trzoska - Członek Zarządu



UZASADNIENIE

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu jest 
dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwala na realizację przez te apteki zadań 
określonych w art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1416), w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz 
dyżurów w porze nocnej, o czym mowa w art. 94 ust 1 powyższej ustawy. Stosownie do art. 
94 ust. 3 cytowanej ustawy, w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców nie 
gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności usług farmaceutycznych w porze nocnej oraz w dni 
wolne od pracy, zarząd powiatu wyznacza w drodze uchwały aptekę ogólnodostępną do 
pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. Ponadto zgodnie z art. 
94 ust. 9 pkt 3 lit. b zarząd powiatu w przypadku gdy po przeprowadzonej przez siebie 
analizie poziomu zaspokajania potrzeb, o których mowa w ust. 1, zwłaszcza weryfikacji 
funkcjonowania na terenie powiatu przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie 
całodobowym, dokonanej w oparciu o informacje, o których mowa w ust. 2, uzna że 
uzasadnione jest wyznaczenie szerszego niż określone w art. 2 pkt 73 lub 74 zakresu 
godzinowego dyżurów pełnionych przez wyznaczona aptekę ogólnodostępną może dokonać 
takiego wyznaczenia.

Przeprowadzona przez Zarząd Powiatu Łowickiego analiza, o której mowa powyżej 
wykazała, iż na terenie powiatu łowickiego nie funkcjonuje żadna apteka ogólnodostępna 
w trybie całodobowym, ale znajdują się apteki, które pracują przez siedem dni w tygodniu 
odpowiednio w godzinach 7:00-22:00 i 8:00-22:00 oraz 7:00-21:00 i 8:00-20:00 
z wyłączeniem dni świątecznych, takich jak: 01.01.2026 r., 06.01.2026 r., 05.04.2026 r.,
06.04.2026 r., 01.05.2026 r., 03.05.2026 r., 24.05.2026 r., 04.06.2026 r. 15.08.2026 r.,
01.11.2026 r., 11.11.2026 r., 24.12.2026 r., 25.12.2026 r., 26.12.2026 r. oraz w dniach
04.04.2026 r. i 31.12.2026 r. w skróconym wymiarze godzin. Ponadto biorąc pod uwagę 
ograniczenia wynikające z liczby zatrudnionych w aptekach fannaceutów Zarząd Powiatu 
Łowickiego dopuścił możliwość pełnienia dyżurów przez więcej niż jedną aptekę.

Mając powyższe na uwadze należało zabezpieczyć dodatkowe godziny dyżurów w porze 
nocnej i w dni wolne od pracy, płatne ze środków własnych powiatu oraz ze środków NFZ.

Gotowość do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy na podstawie art. 
94 ust. 5 ustawy Prawo farmaceutyczne zgłosiło sześć podmiotów zabezpieczając dyżury 
w wybrane dni, składając jednocześnie stosowne oświadczenia pod rygorem 
odpowiedzialności karnej. Zgłoszenia aptek nie wypełniły wszystkich dyżurów w porze 
nocnej oraz w dni wolne od pracy. Zarząd Powiatu Łowickiego stosownie do zapisów 
wynikających z art. 94 ust. 9 pkt 2 wyznaczył do pełnienia dyżuru 3 apteki ogólnodostępne, 
wzywając podmiot prowadzący apteki do złożenia stosownych oświadczeń. Podmioty 
prowadzące wskazane apteki złożyły stosowne oświadczenia.

W pozostałe dni apteki pozostają otwarte zgodnie z rozkładem godzin pracy aptek 
przekazanym przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne, stanowiącym załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.
Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Stosownie do obowiązujących przepisów, w myśl art. 94 ust. 12 cytowanej ustawy, 
zarząd powiatu niezwłocznie przekazuje kopię uchwały właściwemu miejscowo 
wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia 
dyżurów.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia. .V.

HARMONOGRAM APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH FUNKCJONUJĄCYCH NA 
TERENIE MIASTA ŁOWICZA ZAPEWNIAJĄCYCH ŚWIADCZENIE USŁUG 
FARMACEUTYCZNYCH W PORZE NOCNEJ I W DNI WOLNE OD PRACY

W 2026 R.
1. Dyżury aptek w następujące dni wolne od pracy w godzinach 08:00-18:00

Data dyżuru Apteka ogólnodostępna
01.01.2026 r. Apteka Prima, ul. Armii Krajowej 43, Łowiczu
06.01.2026 r. Apteka Avena, ul. Bolimowska 21, Łowicz
05.04.2026 r. Apteka Medest Bis I, ul. Kurkowa 3 a, Łowicz
06.04.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stanisławskiego 27, Łowicz
01.05.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stanisławskiego 27, Łowicz
03.05.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
24.05.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
04.06.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stanisławskiego 27, Łowicz
15.08.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
01.11.2026 r. Apteka Prima, ul. Armii Krajowej 43, Łowiczu
11.11.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
24.12.2026 r. Apteka Przyjazna, ul. 3 Maja 13, Łowicz
25.12.2026 r. Apteka Przyjazna, ul. 3 Maja 13, Łowicz
26.12.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stanisławskiego 27, Łowicz

2. Dyżury aptek w porze nocnej w następujące dni w godzinach 19:00-24:00

Data dyżuru Apteka ogólnodostępna
01.01.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stary Rynek 15, Łowicz
06.01.2026 r. Apteka Avena, ul. Bolimowska 21, Łowicz
05.04.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
06.04.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
01.05.2026 r. Apteka Medest, IV ul. 3 Maja 6, Łowicz
03.05.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
24.05.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
04.06.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
15.08.2026 r. Apteka Dobry Lek, ul. Bonifraterska 2, Łowicz
01.11.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
11.11.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz
24.12.2026 r. Apteka Słoneczna Centrum Farmaceutyczne, ul. Zduńska 38, 

Łowicz
25.12.2026 r. Apteka Słoneczko, ul. Stary Rynek 15, Łowicz
26.12.2026 r. Apteka Hibiscus, ul. Tkaczew 9, Łowicz

3. Dyżury aptek w porze nocnej w dniu 04.04.2026 r. i 31.12.2026 r. 
w godzinach 19:00-23:00

Data dyżuru Apteka ogólnodostępna
04.04.2026 r. Apteka Przyjazna, ul. 3 Maja 13, Łowicz
31.12.2026 r. Apteka Dobry Lek ul. Bonifraterska 2, Łowicz

STAROSTA #JW1CK<

Marcin Kosiorek



...



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr . . . U W . U p M . . . ......
Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia... .QcO&lS

HARMONOGRAM PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU
ŁOWICKIEGO W 2026 R.

APTEKI ŁOWICZ
Lp. NAZWA APTEKI, ADRES, TEL. GODZ. PRACY 

APTEK
1. Apteka Dobry Lek Olejnik Prus Spółka Jawna 

ul. Bonifraterska 2, Łowicz 46 837 45 55
Pon.-Pt.-7:00-21:00 
Sob.-7:00-15:00 
Wielka Sobota 7:00-14:00

2. Apteka Avena ul. Bolimowska 21, Łowicz 
46 837 82 67

Pon.-Pt.- 8:00-20:00 
Sob.-8:00-15:00

3. Apteka Medest IV ul. 3 Maja 6, Łowicz 
46 837 31 11,509 667 173,

Pon. -Pt.-8:00-20:00 
Sob.-8:00-18:00 
Niedz.- 8:00-16:00

4. Apteka Medest V ul. Tuszewska 45, Łowicz 
46 837 77 23

Pon.- Sob.-8:00-21:00 
Niedz. Handlowa 9:00-17:00

5. Apteka Dbam o Zdrowie ul. Stanisławskiego 2, Łowicz 
736 697 594

Pon.-Pt.- 8:00-20:00 
Sob.-8:00-16:00

6. Apteka Dbam o Zdrowie ul. Starzyńskiego 10/12, 
Łowicz 736 697 595

Pon.-Pt.-9:00-21:00
Sob. 9:00-21:00
Niedz. Handlowa 9:00-18:00

7. Apteka Medest Bis I ul. Kurkowa 3a, Łowicz 
46 830 21 57

Pon.-Pt. -8:00-20:00 
Sob. 8:00-16:00

8. Apteka „Łowicka” ul. Warszawska 4, Łowicz 
46 830 30 20

Pon.-Sob.-8:00-20:00

Apteka Hibiscus ul. Tkaczew 9, Łowicz 
46 837 69 40

Pon .-P t.-8:00-19:00 
Sob.- 9:00-14:00 
Sylwester 7:00-14:00

10. Apteka Św. Stanisława - Łowicz Plac Nowy Rynek 11, 
Łowicz 46 815 32 25

Pon.-Pt.- 8:00-20:00 
Sob.-8:00-18:00

u . Apteka Słoneczna Centrum Farmaceutyczne 
ul. Zduńska 38, Łowicz 
46 837 13 16

Pon.-Sob.-7:00-21:00 
Niedz.- 8:00-20:00 
Wielka Sobota-7:00-14:00 
Sylwester 7:00-18:00

12. Apteka Przyjazna ul. 3 Maja 13, Łowicz 
46 880 80 10

Pon.-Pt. 8:00-20:00 
Sob. 8:00-16:00

13. Apteka Słoneczko ul. Stanisławskiego 27, Łowicz 
46 830 22 02

Pon.-Sob.-7:00-22:00 
Niedz.- 8:00-22:00 
Wielka Sobota -7:00-15:00 
Sylwester 7:00-15:00



14. Apteka Słoneczko ul. Stary Rynek 15, Łowicz 
46 819 11 34

Pon.-Pt.-8:00-19:00 
Sob.- 8:00-15:00 
Wielka Sobota -7:00-14:00 
Sylwester 8:00-14:00

15. Apteka Prima ul. Armii Krajowej 43, Łowicz 
788 140 977, 46 837 91 75

Pon.- Sob.- 8:00-20:00 
Niedz. Handlowa 9:00-16:00

APTEKI GMINY

Lp. NAZWA APTEKI, ADRES, TEL. GODZ. PRACY 
APTEK

1. Apteka Avena ul. Garbarska 10, 99-423 Bielawy 
46 839 22 76

Pon.-Pt.-8:00-16:00 
Sob.-8:00-12:00

2. Apteka Cito Chąśno 53 a, 99-413 Chąśno 
46 838 18 25

Pon.-Pt.-8:00-18:00
Sob.-8:00-14:00

3. Apteka „Remedium” s.c. ul. Główna 9, 
99-434 Domaniewice, 46 838 33 85

Pon.-Pt. 8:00-18:00 
Sob.- 8:00-12:00

4. Apteka Słoneczko ul. Górna la, 
99-434 Domaniewice, 46 811 55 44

Pon.-Pt.-8:00-18:00 
Sob.-8:00-15:00

5. Apteka Zdrowie ul. Rynek Kopernika 12, 
99-412 Kiernozia, 24 277 91 58

Pon.-Pt.- 8:00-17:00 
Sob.-8:00-14:00

6. Rodzinny Punkt Apteczny ul. Kościuszki 6, 
99-412 Kiernozia, 24 277 97 64

Pon.-Pt.-8:00-17:00

7. Apteka „Przy Łowickiej” ul. Łowicka 12 A, 
99-412 Kiernozia, 24 382 11 66

Pon.-Pt.-8:00-20:00 
Sob.- 8:00-14:00

8. Apteka Słoneczna Kocierzew Płd. 101 
99-414 Kocierzew, 46 839 42 42

Pon.-Pt.-8:00-16:00 
Sob.-8:00-14:00

9. Apteka ul. Kościelna 3, 99-420 Łyszkowice 
46 838 87 86

Pon.-Pt.-8:00-18:00 
Sob.-8:00-13:00

10. Apteka Słoneczna ul. Wolności 10, 
99-420 Łyszkowice, 42 680 41 99

Pon.-Pt.- 7:30-19:00 
Sob.-8:00-15:00

11. Apteka Nieborów 209, 99-416 Nieborów 
46 838 56 25

Pon.-Pt.-9:00-17:00 
Sob.- 9:00-12:00

12. Punkt Apteczny - Słoneczko ul. Przemysłowa 2, 
99-418 Bełchów, 46 837 11 83

Pon.-Pt.- 8:00-16:00 
Sob.- 8:00-14:00

13. Apteka Zduny, Zduny 24, 99-440 Zduny 
46 838 74 68

Pon.-Pt.-8:00-18:00 
Sob.- 8:00-14:00

STAROSTĄ^OASTCR j

Marcin KośioreŁ


